
I OBSAH

Tržby v dopravě a skladování v roce 2021 vzrostly v celé EU 
meziročně o více než desetinu. Růst zaznamenaly všechny 
státy EU, za něž byla k dispozici data.

■■

Tazatelky ČSÚ Iveta Nekorancová a Petra Ulrichová působí 
v okrese Mladá Boleslav. V rámci různých typů šetření 
navštěvují náhodně vybrané domácnosti a v nich zjišťují 
údaje důležité pro nastavení sociálních politik státu.

Imputované nájemné je důležitý statistický údaj používaný 
zejména v oblasti národních účtů a v cenové statistice. Co 
se za ním skrývá?

- .

' ■ £ 7

5Í

he 
t 

ä .• 
ľ 

r, 
L *

TÉMA: SITUACE ČESKÝCH DOMÁCNOSTÍ

20 Kolik je nás v jedné domácnosti
22 Penzisté si polepšili
24 Početnější rodiny s dětmi jsou chudší
26 Jak se žije dětem v Česku

 UDÁLOSTI
5 Cena pro pověřence ČSÚ
5 Nenechte se obelhat statistikou
5 Spolupráce s vysokými školami
5 Pomáháme v boji proti rakovině
6 České předsednictví se blíží

 ZE SVĚTA
8 Kanada zažila již několik migračních vln z Ukrajiny
9 Albánské věznice plní hlavně muži
9 Covid-19 a naděje dožití
9 Genderové rozdíly ve výdělcích v Estonsku

 STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Doprava v roce 2021 ožila
12 Praha turistická

 ANALÝZA
14 Domácnosti se snaží zajistit proti inflaci

 ROZHOVOR
16 Nemusíme už nic dohánět
30 Od domukdomu

m-F a a jř  sčítaní
36 Česká populace zestárla
38 Domů určených k bydlení stále přibývá

 METODIKA
41 Nájemné, které neexistuje

 HISTORIE
44 Jen pro oči císaře

 MAKROEKONOMIKA A FINANCE
46 Rekordní růst cen průmyslových výrobců v EU

06/2022 • ROČNÍK 12 STATISTIKA&MY


